
Nadace ADRA 2019 



Prolog
Milí naši přátelé, dárci, sponzoři a příznivci, 

touto výroční zprávou bychom rádi symbolicky propojili ty, kteří pomoc potřebují a aktivně ji hledají, s těmi, kteří ji 
poskytnout chtějí a mohou. Formou otázek a odpovědí chceme vytvořit dialog mezi námi a vámi, a tak vám přiblížit co 
nejvěrněji naši činnost v roce 2019. Výroční zpráva by přece neměla být jen splnění zákonné povinnosti – vypracovat 
a zveřejnit dokument o naší finanční situaci v posledním účetním roce. Přejeme vám příjemné čtení.



1

Všichni se asi shodneme na tom, že předvídat budoucnost 
je téměř nemožné. V současném turbulentním světě 
můžeme tak maximálně sledovat nějaké modely, jak 
by se případně mohla situace vyvíjet, kdyby... A tady 
je ten problém. Někdy stačí malá změna v celém, jinak 
dobře promyšleném systému, a najednou je všechno 
JINAK. Všechno je pak závislé na tom, jak veliké to JINAK 
je. Některé věci lze opravit poměrně snadno, ale jsou 
okamžiky, které změní člověku zcela zásadně jeho život, 
a některé problémy umí změnit život na celé naší planetě. 

Nadace ADRA se již dlouhé roky zabývá pomocí 
jednotlivcům a rodinám. Příběhům, kdy se lidem změnil 
život a bez cizí pomoci by dané neštěstí nemohli reálně 
zvládnout. Budoucnost těchto příběhů není ve hvězdách, 
ale v konkrétních lidech, kteří najdou odvahu pomoci 
druhému v jeho neštěstí. Každý z nás má tak příležitost 
měnit okolní svět, někdy stačí dobré slovo, drobná pomoc, 
jindy je třeba spojit síly k záchraně bližního svého. 
O budoucnosti tedy velmi často mohu rozhodnout i já sám 
svou nelhostejností.

V uplynulém roce mě znovu překvapili lidé, kteří sami 
často netrpí nadbytkem zdrojů, ale jsou obdivuhodní  
ve své ochotě podělit se s potřebnými. 

Smyslem práce Nadace ADRA jsou děti i dospělí, pro které 
je díky dárcům jejich těžký život minimálně snesitelnější. 
Děkuji vám.

Marek Škrla

předseda správní rady Nadace ADRA 

BUDOUCNOST 
NENÍ  

VE HVĚZDÁCH  
ANEB SLOVO ÚVODEM



2

ADRA (Adventist Development and Relief Agency) byla 
založena v USA roku 1956 na pomoc všem lidem, kteří 
se ocitli v nouzi, bez ohledu na jejich rasu, pohlaví, 
náboženské vyznání či politickou příslušnost. Dnes je to 
globální nevládní humanitární organizace působící ve 
více než 130 zemích světa. Českou pobočku založila v roce 
1992 Církev adventistů sedmého dne jako Nadaci ADRA. 

Za 27 let svého působení se naše nadace zapojila do stovek 
humanitárních, rozvojových, vzdělávacích, charitativních 
a dobrovolnických projektů doma i v zahraničí. 
V posledních letech se orientujeme výhradně na adresnou 
pomoc jednotlivcům v České republice, podporu 
sociálních projektů nevládních neziskových organizací 
a na pořádání Ceny Michala Velíška. Tak rozšiřujeme 
a doplňujeme činnost naší sesterské organizace 
ADRA, o. p. s. 

Jsme držitelem Známky kvality, kterou nám opakovaně 
přiznalo Fórum dárců podporující filantropii v České 
republice, jehož členem jsme již 21 let.

Nečerpáme peníze z evropských ani státních fondů. 
Prostředky pro činnost získáváme od individuálních 
dárců, firem, od svého zakladatele, z výnosů nadačního 
kapitálu apod.

KDO JSME? 
ANEB O NADACI ADRA

KDO A CO 
DĚLAJÍ?  
ANEB LIDÉ V NADACI  
K 31. 12. 2019

SPRÁVNÍ RADA

DOZORČÍ RADA

Předseda: Marek Škrla 

Předseda: Stanislav Rusňák

Členové: Miloš Pařík, Tomáš Pícha, Jaroslav Stejskal, 
Miroslava Žaludová, Robert Žižka, Jiří Komárek

Členové: Luděk Bouška, Michaela Kysilková

Členové správní a dozorčí rady určují směrování 
nadace, dbají na to, aby její činnost byla v souladu se 
záměrem zakladatele, statutem nadace a právním řádem 
České republiky. Jsou mezi nimi zástupci zakladatele, 
neziskového sektoru, manažer, ekonom, podnikatel 
i právník. 



3

Nominační výbor posuzuje podle statutu ceny všechny 
zaslané příběhy pomoci či záchrany lidského života 
a vybírá z nich tři nejsilnější, které postupují do finále. 
V něm pak veřejnost určí online hlasováním držitele 
tohoto morálního ocenění pro daný rok.

Zaměstnanci, orgány nadace i dobrovolníci – experti 
chápou svoje působení v nadaci jako službu potřebným, 
která jim přináší osobní naplnění. Svou činností přispívají 
k tomu, že je Nadace ADRA vnímána širokou veřejností 
jako stabilní, transparentní a důvěryhodná organizace, 
jejímž cílem je umenšovat lidskou lhostejnost a dle svých 
možností pomáhat lidem v nouzi.

GRANTOVÁ KOMISE

VÝBOR CENY MICHALA VELÍŠKA

KANCELÁŘ

KOMISE VEŘEJNÉ SBÍRKY

Předseda: Marek Škrla 

Čestný předseda: Vítězslav Vurst

Předseda a zástupce Nadace ADRA: Marek Škrla

Patronka projektu: Iva Velíšková

TV Nova: Lucie Melecká a Barbora Divišová

Zástupce Magistrátu hl. m. Prahy: Martin Churavý

MV ČR – generální ředitelství  
HZS ČR: Martina Wolf Čapková 

Policejní prezidium MV ČR: Simona Hoskovcová 

zachráněná M. Velíškem: Eliška Sommerová 

Koordinátorka projektů Iva Fundová-Macková 
zajišťuje každodenní chod kanceláře, resp. organizačně 
a administrativně zabezpečuje činnost nadace.

Členové: Dana Kafková, Miroslava Žaludová,  
Roman Hampacher a Michal Balcar

Externistky: finanční účetní Lenka Urbanová 
a mzdová účetní Ellen Tomancová dbají, aby všechny 
dary doputovaly do správných rukou a všechna 
čísla seděla tak, jak mají. Veronika Dvořáčková 
jako administrátorka webových stránek pečuje 
též o platební bránu a operativně vypomáhá 
koordinátorce projektů.

Dobrovolníci – experti: na dvacet specialistů se 
na profesionální úrovni dlouhodobě a bezplatně 
věnuje odborné činnosti nadace – grantovému řízení, 
veřejné sbírce a Ceně Michala Velíška. Jmenuje je 
správní rada a spolupracují s kanceláří nadace.

Členové: Marek Škrla, Milan Mareš  
a Barbora Němcová

Jako poradní orgán správní rady odborně posuzuje 
projekty nevládních neziskových organizací a doporučuje 
výši nadačních příspěvků na podporu konkrétních 
veřejně prospěšných projektů.

Tento poradní orgán správní rady odborně posuzuje 
žádosti konkrétních jednotlivců či rodin, doporučuje 
formu a výši nadačních příspěvků na pomoc potřebným.



Podporujeme projekty zaměřené v České republice 
i ve světě na:

• zvýšení úrovně života a zdraví lidí, kteří se ocitli 
v tíživé životní situaci a potřebují pomoc;

• osvětovou činnost, výchovu a vzdělávání 
k sociálnímu cítění a ke zvyšování úrovně 
občanské zodpovědnosti a vzájemného soužití;

• rozvoj dobrovolnictví;

• podporu pomoci lidem při řešení krizových 
situací v důsledku živelních katastrof, rasových, 
náboženských nebo politických problémů, bez 
ohledu na rasovou, etnickou, politickou nebo 
náboženskou příslušnost, věk, pohlaví nebo jiné 
rozdíly. 

Jedná se o činnost definovanou statutem, aby 
poskytovaná finanční pomoc mohla být v případě 
aktuální potřeby co nejkomplexnější, a tak odpovídala 
poslání ADRA International, jejíž jsme pobočkou.

ČÍM SE  
ZABÝVÁME?  
ANEB NAŠE POSLÁNÍ

JAKÝ BYL  
ROK 2019?  
ANEB NAŠE ČINNOST  
V ROCE 2019

Podobně jako v předchozích letech jsme poskytovali 
nadační příspěvky formou grantů na rozvoj neziskového 
sektoru, zabývali jsme se podporou konkrétních 
jednotlivců a rodin v České republice a zorganizovali další 
ročník Ceny Michala Velíška.



10. kolo grantového řízení
Na jaře jsme vyhlásili grantové řízení pro období 
července 2019 až června 2020. Na podporu 
nevládních neziskových organizací poskytujících 
odlehčovací péči a na rozvoj dobrovolnictví v této 
oblasti vyčlenila správní rada celkem 570 000 Kč. 
Přihlásilo se 26 organizací, vesměs hospiců, které 
podaly 28 projektů. Grantová komise doporučila 
správní radě, aby bylo podpořeno osm projektů, viz 
Finanční zpráva. Toto grantové kolo bude ukončeno 
v létě 2020.

Největší solidaritu dárci projevili již třetím rokem 
nevyléčitelně nemocnému Vladimíru Mikuláši 
z Prahy, jemuž jsme tak mohli uhradit schodolez 
a invalidní vozík s příslušenstvím. Finanční pomoci 
od přátel se dočkal rovněž mladý pár z Ejpovic, 
který přišel po požáru svého domova naprosto 
o vše, včetně cvičiště pro psy. Rodinám Vaňkových 
z Liberce a Chlumeckých z Tábora, které přišly 
tragicky o své živitele, byly směrovány další dary 
především na odůvodněné potřeby dětí. Pánům 
Antonínu Dědečkovi a Leoši Bartošovi jsme přispěli 
na elektrické invalidní vozíky, panu Karlu Zrůnkovi 
na invalidní skútr, paní Ludmile Krupkové jsme 
uhradili individuální lázeňský pobyt a trvale 
ležícímu panu Kamilu Šlancarovi jsme přispěli 
na ošetřovatelskou/odlehčovací službu. Díky našemu 
příspěvku na nový kochleární implantát může 
mladá žena, Eva Liberdová, pokračovat ve své práci, 
stejně jako Miroslava Murínová, která potřebovala 
uhradit servis sluchadel. Slečna Radka Povalačová 
s těžkým tělesným handicapem se pak může těšit 
z nového invalidního vozíku. Našim nejmladším – 
Františkovi, Kubíkovi, Anetce, Matýskovi, Marušce, 
Hynkovi, Elizabetce, Lucince, Pavlíkovi, Míše, Anežce 
a Žanetce, kteří od narození bojují s mozkovou 
obrnou – jsme opět pomohli ve financování účinné 
neurorehabilitace, kterou zdravotní pojišťovny 
nehradí. Nikolce jsme připravili neskonalou radost 
z nového elektrického invalidního vozíku, díky němuž 
se dokáže samostatně pohybovat. Malému Pavlíkovi 
jsme znovu hradili denní stacionář, droboučkému 

7. rok veřejné sbírky  
Každý z nás se v průběhu života může 
ocitnout v situaci, kterou není schopen 
vyřešit svými silami. Každý z nás se 
kdykoli může stát člověkem odkázaným na 
pomoc druhých. A právě takovým lidem je od roku 
2013 určena naše veřejná sbírka „Pomáhat může 
každý“. 

Během roku 2019 jsme obdrželi 83 žádostí o nadační 
příspěvek, z nichž jsme 23 posoudili kladně. Byla 
to pomoc 11 dětem, 10 dospělým a 2 rodinám. 
V 5 případech šlo o podporu dlouhodobou, 
v ostatních 18 případech o jednorázový dar. Kromě 
toho jsme pokračovali v pomoci 29 jednotlivcům 
a rodinám z předchozích let.

V loňském roce na sbírkovém 
kontu č. 57333375/0300 přibylo 
1 868 030 Kč, z toho dárcovské 
SMS činily 122 946 Kč. Nejčastěji 
se jednalo o jednorázové dary 
individuálních dárců, kteří 
zaslali částky do 5 000 Kč. Mezi 
podporované jednotlivce či rodiny jsme pak rozdělili 
1 273 550 Kč. Zbývající prostředky budou čerpány 
podle konkrétních potřeb adresátů v dalším období. 
Máme radost, že se o něco navýšil počet těch dárců, 
kteří se rozhodli pro dlouhodobou, pravidelnou 
finanční pomoc.

5



6

Přemkovi s vážným genetickým onemocněním jsme 
zaplatili čističku vzduchu, motomed a lázeňský pobyt, 
Elince řadu kompenzačních pomůcek pro zlepšení 
chůze a celkové hybnosti, včetně zdravotní obuvi. 
Nechodící Jasmínce, jsme pořídili větší zdravotní 
sedačku a invalidní vozík. Jonáškovi s autismem jsme 
umožnili ozdravný pobyt a hodiny ergoterapie, stejně 
jako Ondráškovi a Denisce lekce hipoterapie atd. To 
vše jsou konkrétní důkazy, že pomoc našich dárců má 
skutečný smysl.

Snažíme se těmto vpravdě velkým bojovníkům 
s osudem pomáhat, aby jejich cesta k větší 
soběstačnosti a kvalitnějšímu životu byla o něco 
snazší. Peníze od dárců znamenají přímou pomoc 
nejen pro obdarované, ale i úlevu pro jejich nejbližší, 
kteří jsou již dlouhodobou péčí o ně psychicky 
a fyzicky unavení a bez finančních rezerv. Ti si 
solidarity a štědrosti dárců velice váží. Zde jsou 
některé z jejich reakcí:

„Dovolujeme si tímto srdečně 
poděkovat nejen Nadaci ADRA 
za přijetí a vyřízení naší žádosti 
o poskytnutí daru, ale především 
všem dárcům za laskavé přispění 
k samotnému poskytnutí daru 
pro naši dceru Míšu, díky němuž bylo 
možno zakoupit potřebnou zdravotní 
pomůcku, se kterou snad bude Míša 
mnohem lépe zvládat nachlazení, 
rýmy a jiné virózy, a zlepší se tak její 
celkový zdravotní stav.“ 

Petra Chytrá



7

„Rády bychom v jarních měsících 
příštího roku zopakovaly pobyt 
v Olomouci. Moc to tam v létě 
Marušce prospělo a efekt vidím 
ještě i nyní, po více než 3 měsících. 
Moc Vám za vše děkujeme a mějte 
se krásně.“ 

Radka Békešová

„Mnohokrát Vám děkujeme, co pro 
Žandu děláte. Nesmírně si toho 
vážím. Žanetka od druhé poloviny 
listopadu až do 20. prosince maká na 
neurorehabilitaci Therasuit v Kutné 
Hoře. Takže dopoledne škola, přejezd 
do cvičení, návrat kolem páté, úkoly, 
večeře a spát. Zvládá to se školou 
zatím bravurně i přesto, že druhá 
třída už není taková brnkačka. Jsme 
na ni nesmírně hrdí.“ 

Pavlína Šípková



„S radostí vám můžu oznámit, že jsme 
dovezli z Ostravy miniskútr Colibri, 
na který Vaše Nadace ADRA poskytla 
nadační příspěvek. Tímto chci Vaší 
nadaci co nejsrdečněji poděkovat za 
poskytnutý příspěvek. Jízda na mini 
skútru mi značně ulehčí život. První 
cesta bude na protetiku v Ostravě. 
Jsem rád, že se stále najdou lidé, kteří 
nejsou lhostejní a pomáhají těm, kteří 
v životě nemají tolik štěstí a musí se 
každý den prát se svým handicapem. 
Vaše nadace pomáhá podobně 
postiženým lidem. Patří vám mé 
upřímné poděkování za poskytnutou 
podporu. Být postižený není nemoc. 
Jen je třeba se s tím naučit žít. Ještě 
jednou upřímně děkuji a přeji Vám 
všem hodně zdraví a úspěchu Ve vaší 
práci i v osobním životě.“ 

Karel Zrůnek

Jednou z oblíbených forem získávání prostředků pro 
veřejnou sbírku je pořádání různých benefičních 
akcí. V roce 2019 jich bylo 9, s výtěžkem přes 
214 000 Kč. Organizovaly je bezplatně nejčastěji 
sbory CASD a dobrovolnická centra ADRA , o. p. s., za 
účasti desítek dobrovolníků. Formou koncertů a běhů 
byli podpořeni: Jiří Borovec, Veronika Chovancová, 
Matyáš Novák, Markéta Pakrová, Justýna Rakašová, 
Žaneta Hrušková, Nicolas Úbl a Jonáš. Některé z těchto 
beneficí, jako např. Živý betlém v Tišnově, mají již 
svoji tradici. Zvláště nás ale potěšily ty akce, pro něž 
se sami rozhodli a zorganizovali mladí lidé, jako 
např. studenti z Hudebního gymnázia v Havířově. 
Konec roku si pražská křesťanská škola Elijáš neumí 
představit bez vánočního dobročinného jarmarku, 
jehož výtěžek tradičně směřuje k handicapovaným 
dětem. 

Tyto dobročinné akce by se ale neuskutečnily bez 
obětavých, kreativních a empatických nadšenců, 
jako je Jindřiška Chadimová z křesťanské školy 
Elijáš, Ondřej Kohut z Gymnázia Havířov-Podlesí, 
Alena Pavlatová z Nemocnice Na Homolce, Václav 
Čistý z litoměřického sboru CASD, Vladimír Kaleta 
z tišnovského sboru CASD, Jana Vojáčková ze sboru 
CASD Jindřichův Hradec, Jana Žoričová s Bohdanou 
Pufferovou z DC ADRA Havířov, Renata Chlebková 
z DC ADRA Brno a další. 

Na pomoc jednotlivcům, které dlouhodobě 
podporujeme, se konalo také několik firemních akcí. 
Na narozeninové oslavě Evy Rafajové a na vánočních 
večírcích zorganizovaných Jiřím Jáchimem (Ústavní 
lékárna Ikem, Praha) a Karolínou Nejtkovou (Greyson 
Consulting, s.r.o., Praha) se tak podařilo vybrat 
nemalé prostředky. Skutečnost, že si tyto organizace 
zvolily naši nadaci, vnímáme jako projev jejich 
důvěry a podpory. 

8



9

14. ročník Ceny  
Michala Velíška
Naší každoroční největší mediální 
akcí je projekt „Hrdinové mezi námi“, 
jejímiž hlavními dvěma aktivitami je odborný seminář 
a udílení Ceny Michala Velíška. Záštity nad nimi přijali 
tradičně primátor hlavního města Prahy a MŠMT ČR. 

Seminář je tradičně určen pro odbornou i laickou 
veřejnost a je vhodný též pro VŠ studenty. Jeho tématem 
tentokrát bylo „Odvaha být jiný“. Organizovali jej opět 
Vítězslav Vurst a psycholožka Eva Biedermannová. 

Účastníci semináře naslouchali a debatovali s filosofem 
Janem Sokolem, režisérem Robertem Sedláčkem, 
analytikem Tomášem Macků a Václavem Jůzou o tom, jak 
česká veřejnost smýšlí o hrdinství, odvaze a statečnosti 
a koho považuje za hrdiny. Zamýšleli se nad tím, že 
odvaha být jiný nemusí stačit a že filmoví hrdinové 
nevytvářejí vždy pravdivý obraz hrdinství. Na závěr 
vyslechli svědectví toho, kdo čelí výzvám, jež si nezvolil. 
Seminářem provázel a diskuze vedl opět Vladimír Kroc.

Zajímavé a osvěžující pro účastníky semináře byly názory 
dětí, které vzešly ze souběžně probíhajícího semináře 
pro děti pod vedením zástupců Hasičského záchranného 
sboru Středočeského kraje.

Bez aktivní účasti široké veřejnosti by Cena Michala 
Velíška – morální ocenění pro neprofesionály – nemohla 
ani vzniknout, ani existovat již čtrnáct let. Lidé nám 
jednak celoročně posílají příběhy statečnosti, jednak 
rozhodují v online hlasování, kdo ze tří finalistů převezme 
hlavní cenu. 

V roce 2019 jsme dostali přes 90 různých nominací, 
v nichž „obyčejní lidé“ všech generací zakročili proti 
násilí, poskytli první pomoc, nebojácně se postavili 
ohni, vodě nebo pomohli při nehodách, zkrátka nebyli 
lhostejní ke svému okolí. Nominační výbor z nich jako 
každý rok vybral do finále tři. Letos se jejich společným 
jmenovatelem stalo brutální násilí a skutečnost, že k nim 
došlo v Praze. 

První je příběh 41letého Tomáše Kohoutka, státního 
úředníka, který se zastal dvou žen, jimž v noci vyhrožoval 
a hrubě je urážel vandal mobilního dopravního značení. 
Násilník pana Tomáše proto pobodal. Druhým byl příběh 



61letého Ladislava Bezděka, jenž se opakovaně zastal 
ženy, kterou škrtil a kopal jakýsi mladík. Ten jej pak za to 
několikrát bodl nožem a jen zázrakem minul krční tepnu. 
Třetí nominací byl čin zdravotních sester – Kateřiny 
Svobodové, Martiny Hédervári a Evy Růžičkové, které 
neohroženě zneškodnily pacienta, jenž neočekávaně 
střelil po dvou svých spolupacientech.

Reportáž Barbory Divišové o těchto příbězích odvysílala 
v publicistickém pořadu Střepiny Televize Nova, která 
byla též spoluorganizátorem a hlavním mediálním 
partnerem ceny. 

Sošku anděla převzal v sále Primátorské rezidence 
6. listopadu Ladislav Bezděk, který společně s dalšími 
finalisty obdržel již tradičně stříbrné pamětní mince od 
České mincovny.

Pan Bezděk, v civilu památkář-fotograf, své 
ocenění skromně okomentoval: „Nevím, jestli 
bych dokázal vstoupit do místnosti, za jejímiž dveřmi 
se střílí, nebo se pustit do fyzického střetu s vandalem. 
Ocenění patří všem... Žijte ale celý život s tím, že půl metru 
od vás někdo zabil ženu a vy jste proti tomu nic neudělali.“

Mezi nominacemi se objevily též příběhy, kdy v roli 
zachránců byly děti do patnácti let. Výbor Ceny Michala 
Velíška je pozval na slavnostní předání ceny, aby se 
veřejnost dozvěděla o činech těchto malých hrdinů 
s velkým srdcem. Ti se jednak zúčastnili dětské sekce 
semináře a jednak převzali jako projev díků od Nadace 
ADRA a MŠMT pamětní listy s drobnými dárky. Růžičku 
jim předala symbolicky žena, kterou před 15 lety 
zachránil Michal Velíšek.

Šestiletá Martinka a její tříletý bráška se při hře ocitli 
na poklopu studny na dvoře. Ten povolil, chlapeček 
spadl dovnitř a dívenka zůstala na ocelových profilech 
asi 3 m pod okrajem studny. Když brášku neviděla, 
pustila se a spadla za ním. Studna je 20 m hluboká, 
s kovovými tyčemi, jimž se při pádu obě děti zázrakem 
vyhnuly. Martinka brášku nožičkou nadzvedla, jednou 

10



11

rukou mu držela zakloněnou hlavu nad hladinou 
a druhou se držela za výstupek ve stěně. To již dospělí 
zorganizovali pomoc. Arnošt Loužil, známý rodiny, 
se bez velkého rozmýšlení za pomoci dalších spustil 
na tenkém laně do studny, posadil si obě děti na 
koleno a čekal na hasiče. Voda byla ledová a záchrana 
profesionálů trvala půl hodiny. Bylo štěstí, že se provaz 
o hranu studny nepředřel. Děti nebezpečný pád 
přežily. Byly podchlazené a potlučené, chlapeček měl 
navíc zlomenou klínovou kost na obličeji a Martinka 
otřes mozku. 

Finalista, pan Tomáš Kohoutek, nám napsal: „Bylo to 
velmi dojemné. Z mého pohledu je pan Bezděk opravdu 
hrdina a zachránce lidského života, a i já jsem mu, 
s dovolením, dal svůj hlas.  
Ovšem na co do konce života nezapomenu, je příběh 
oné malé holčičky, která skončila kvůli záchraně brášky 
hluboko ve studni. Měl jsem tu čest podat jí u výtahu 
ruku. Neskutečný příběh. Vzdávám čest památce 
Michala Velíška. Přeji vám všem a celé nadaci vše dobré. 
S úctou T. Kohoutek.“

Slavnostní náladu programu tradičně umocnil 
hudební doprovod. Ujali se ho studenti Gymnázia 
a Hudební školy hlavního města Prahy – Komorní 
soubor Grazioso pod uměleckým vedením Michala 
Reisera a Jakuba Waldmanna. 

Generálním partnerem Ceny Michala Velíška byla 
znovu společnost ČEZ, a. s., stejně jako hlavním 
partnerem Česká mincovna, s. r. o., Jablonec n. N.

Zajištění projektu „Hrdinové kolem nás“ by po 
organizační stránce nebylo možné též bez pochopení 
pracovníků z oddělení protokolu Magistrátu hlavního 
města Prahy a zaměstnanců rezidence, včetně pomoci 
dobrovolníků – kolegů z ADRA, o. p. s., a Unie CASD či 
členů Skauta ABS a maturantů pražského Gymnázia 
Přípotoční, kteří se ujali pořadatelské služby. 
Slavnostním programem tradičně provázel Pavel 
Ryjáček. 

Další činnost 
Z účtu č. 8800088/0300 jsme poskytli nadační příspěvky 
na podporu našich tradičních projektů v celkové výši 
306 933 Kč. Pomohli jsme rodině Krausových po požáru 
rodinného domu, vážně zdravotně postiženým pánům 
Dědečkovi, Vicherovi a Borovcovi a dále paní Vackové 
a Mirvaldové s jejich rodinami po tragické události. 
Podpořili jsme též pobočku ADRA Zambie, která tak 
získala prostředky na postavení dvou školních tříd 
a nádrží na vodu. Rovněž jsme financovali projekt 
„Hrdinové mezi námi“. 

Velice si vážíme prostředků, které nám dárci zasílají 
na všeobecný účel tohoto účtu. Ten je mimo jiné určen 
na pokrytí nákladů běžného provozu kanceláře, bez níž 
nelze zajišťovat činnost nadace. Na správu nadace tak byla 
v roce 2019 vynaložena částka 364 000 Kč. 

Prostředky, které nám posílají dlouholetí dárci 
pravidelnými měsíčními částkami do jednotlivých fondů 
tohoto účtu, jsou připraveny k použití dle aktuální potřeby 
v dalším období. 



12

FINANČNÍ  
ZPRÁVA 
ANEB ČÍSLA 

Zdroje a jejich využití

Nadační kapitál
Výše zaregistrovaného nadačního kapitálu činila celkem  
42 974 360 Kč. Skládala se z nemovitosti ve Frýdku-Místku 
v hodnotě 4 965 360 Kč a z prostředků bývalého  
Nadačního investičního fondu ve výši 38 009 000 Kč.

Finanční prostředky, které jsou součástí nadační jistiny, 
jsou k 31. 12. 2019 uloženy takto:

BANKA ÚČET KČ

ČSOB – běžný účet 277658219/0300 12 500 000

UniCredit – běžný účet 4238010004/2700 7 392 321

UniCredit – vkladový termínovaný účet 4251735000/2700 10 000 000

Investice – dluhopisy Atlantik FT, a. s. 6 064 668

Investice – dluhopisy Cyrrus, a. s. 2 052 011

CELKEM 38 009 000

Výnosy z finančních prostředků nadačního kapitálu  činily 
458 046 Kč.

Výnosy z nájemného nadačního domu činily 175 200 Kč.

Grantové řízení 2019/2020
V rámci veřejně vyhlášeného 10. grantového kola byla 
mezi osm nestátních neziskových organizací rozdělena 

částka  570 000 Kč na podporu odlehčovací péče. Toto 
grantové řízení bylo vyhlášeno na období červen 2019 až 
srpen 2020.

 PŘÍJEMCI KČ

 Hospicová péče sv. Kleofáše, o. p. s., Třeboň 50 000

 Hospic sv. Štěpána, z. s., Litoměřice 80 000

 Hospic sv. Zdislavy, o. p. s., Liberec 80 000

 Arpida, z. ú., České Budějovice 80 000

 Dětský klíč, o. p. s., Šumperk 70 000

 Charita Valašské Meziříčí 50 000

 Domov – plzeňská hospic.péče, z. ú., Vejprnice 80 000

 Klubíčko, z. ú., Beroun 80 000

 CELKEM 570 000

Veřejná sbírka
Na základě povolení vydaného Magistrátem hlavního 
města Prahy byla dne 1. 10. 2013 vyhlášena na dobu 
neurčitou veřejná sbírka č.j. S-MHMP/980701/2013 
s názvem Pomáhat může každý. Sbírka je určena 
k získaní peněžitých příspěvků na pomoc osobám, 
rodinám nebo skupinám, které se ocitly v tíživé životní 
situaci v důsledku mimořádných událostí.

Dary jsou shromažďovány na sbírkovém účtu  
č.  57333375/0300.

VYÚČTOVÁNÍ SBÍRKY KČ

 Přijaté příspěvky 1 867 310

 Úroky 720

 Celkem výtěžek 1 868 030

 Náklady spojené se sbírkou 123 999

 Čistý výtěžek 1 744 031

 Nevyužitý výtěžek z minulého vyúčtování 2 770 659

 Použití čistého výtěžku 1 273 550

 ZBÝVÁ K DALŠÍMU POUŽITÍ 3 241 140



13

POSKYTNUTÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY

PŘÍJEMCE – ÚČEL KČ

Miroslava Murínová – úhrada servisu sluchadel 10 129

Marie Mádlová – příspěvek na léčbu 4 273

Jonáš – úhrada ozdravného pobytu 18 837

Vladimír Mikuláš – úhrada schodolezu a invalidního 
vozíku s příslušenstvím 165 128

Jiří Borovec – úhrada hygienických a zdravotnických 
pomůcek 10 000

Radka Povalačová – příspěvek na elektrický invalidní 
vozík 10 000

Žaneta Hrušková – úhrada neurorehabilitace 19 500

Markéta Pakrová – úhrada rehabilitační trojkolky 24 183

Eva Liberdová – příspěvek na kochlearní implantát 10 000

Karel Zrůnek – příspěvek na invalidní skútr 10 000

Anežka Čejková – příspěvek na neurorehabilitaci 7 000

Michaela Chytrá – příspěvek na pohybovou terapii 10 000

Pavel Kapras – úhrada neurorehabilitace 21 600

Denisa Jeništová – příspěvek na hipoterapii 10 000

Lucie Továrková – příspěvek na neurorehabilitaci 14 000

Elisabeth Kmošková – úhrada pohybové terapie 84 930

Hynek Skůra – úhrada neurorehabilitace 71 000

Marie Békešová – úhrada neurorehabilitace 33 170

Martin Bican – úhrada denního stacionáře 25 676

Ondřej Felgenhauer – příspěvek na ergoterapii 10 000

Kamil Šlancar – úhrada ošetřovatelské péče 10 000

Matyáš Novák – úhrada neurorehabilitace 15 000

Jasmínka Tomková – úhrada zdravotního lehátka, 
invalidního vozíku 69 212

Aneta Kupcová – úhrada neurorehabilitace 76 000

Jakub Navara – příspěvek na neurorehabilitaci 11 971

František Maschke – úhrada neurorehabilitace, brýlí 80 020

Edita Fedorková – podpora studia 3 250

Přemysl Ulman – úhrada čističky vzduchu, motomedu, 
lázeňského pobytu 173 348

Ela Dvořáčková – kompenzační pomůcky, fyzioterapie, 
logopedie, invalidní kočárek 42 219

Pavla Chlumecká – odůvodněné potřeby rodiny 28 985

Leoš Bartoš – příspěvek na invalidní vozík 10 000

Nikola Hořejší – úhrada neurorehabilitace, invalidního 
elektrického vozíku 151 620

Ludmila Krupková – úhrada lázeňské terapie 9 082

Antonín Dědeček – příspěvek na elektrický invalidní vozík 20 777

Ondřej Sima – příspěvek na chodítko 2 640

CELKEM 1 273 550

SBÍRKA V JEDNOTLIVÝCH LETECH (V KČ) 2013 – 2014 2015 2016 2017 2018 2019 CELKEM

Hrubý výtěžek sbírky 749 078 2 277 338 944 988 2 598 452 2 232 758 1 868 030 10 670 644

Náklady  4,97 % z výtěžku 18 824 74 239 99 325 134 668 79 140 123 998 530 194

Čistý výtěžek 730 254 2 203 099 845 663 2 463 784 2 153 618 1 744 032 10 140 450

Použití čistého výtěžku 284 912 1 151 233 1 277 985 1 655 531 1 256 099 1 273 550 6 899 310

ZBÝVÁ K DALŠÍMU POUŽITÍ 3 241 140



14

Poskytnuté příspěvky z účtu 
8800088/0300

PŘÍJEMCI NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ KČ

Příspěvek prarodičům na výchovu osiřelého 
vnuka 12 000

R. Vicher – baterie k vozíku 9 310

R. Klouda – rehabilitace a léčba 9 800

Krausovi – požár domu 50 000

ADRA  Zambie – vybudování školních tříd 
a nádrží na vodu 94 308

O. Mirvaldová – podpora rodiny 26 000

J. Borovec – zdravotní pomůcky 5 515

B. Vacková – podpora rodiny 100 000

CELKEM 306 933

Složení příjmů

DARY – VEŘEJNÁ SBÍRKA

CENA MICHALA VELÍŠKA

DARY OSTATNÍ
POSKYTNUTÉ  

NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY

NADAČNÍ DŮM – NÁJEMNÉ

NADAČNÍ DŮM – PROVOZ

VÝNOSY Z NADAČNÍHO KAPITÁLU

SPRÁVA NADACE

TRŽBY ZA REKLAMU

NÁKLADY  
NA SBÍRKU

ÚROKY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH

VEDENÍ  
A EVIDENCE  

CENNÝCH PAPÍRŮ

61,10 %

3,76 %

15,45 %
73,34 %

5,73 %

5,97 %

14,98 %

12,41 %

2,72 %

4,23 %

0,02 %

0,29 %

Složení výdajů



15

Přijaté dary a jejich využití
Přijaté účelové dary se účtují rozvahově prostřednictvím účtu 911 – Fondy na účet veřejné sbírky č. 57333375/0300 nebo 
na konkrétní účel na dárcovském účtu č. 8800088/0300.

Dary určené na správu a provoz nadace a na všeobecný účel se účtují výsledkově na účet 682 – Přijaté příspěvky.

FONDY NA ÚČTU 911 A JEJICH POUŽITÍ V KČ POČÁTEČNÍ STAV  
K 1. 1. 2019 POUŽITÍ FONDU TVORBA FONDU KONEČNÝ ZŮSTATEK  

K 31. 12. 2019

Fondy na dárcovském účtu 654 438,32 313 257,00 38 108,00 379 289,32

Veřejná sbírka Pomáhat může každý 2 770 658,52 1 397 548,42 1 868 030,05 3 241 140,15

Fond daňové úspory 0,00 13 300,00 13 300,00 0,00

Fond grantové řízení 0,00 570 000,00 570 000,00 0,00

Fond nadační dům ve Frýdku-Místku 165 125,80 0,00 0,00 165 125,80

Provozní fond 739 870,19 219 311,12 235 000,00 755 559,07

CELKEM 4 330 092,83 2 513 416,54 2 724 438,05 4 541 114,34

PŘÍSPĚVKY NA ÚČTU 682 A JEJICH POUŽITÍ KČ

Uspořádání 14. ročníku Ceny M. Velíška 7 500

Zajištění provozu nadace 143 848

CELKEM 151 348

NÁKLADY NA SPRÁVU NADACE KČ

ROČNÍ NÁKLADY NA SPRÁVU NADACE ČINILY 
CELKEM 363 894

Hospodářský výsledek za rok 2019

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK ZA ROK 2019 KČ

Výnosy celkem v Kč 1 231 537

Náklady celkem v Kč 782 041

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK V KČ 449 496



16

Rozvaha ( v tisících Kč) k 31. 12. 2019

A K T I V A ČÍSLO 
ŘÁDKU

STAV 
K PRVNÍMU 

DNI ÚČETNÍHO 
OBDOBÍ

STAV 
K POSLEDNÍMU 
DNI ÚČETNÍHO 

OBDOBÍ

A. Dlouhodobý majetek celkem (ř. 02 + 10 + 21 - 28) 1 8 526 10 522

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek ( ř. 03 až 09 ) 2 0 0

A.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 3 0 0

A.I.2. Software (013) 4 0 0

A.I.3. Ocenitelná práva (014) 5 0 0

A.I.4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 6 0 0

A.I.5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 7 0 0

A.I.6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 8 0 0

A.I.7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 9 0 0

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem ( ř. 11 až 20 ) 10 2 941 2 941

A.II.1. Pozemky (031) 11 87 87

A.II.2. Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 12 0 0

A.II.3. Stavby (021) 13 2 780 2 780

A.II.4. Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 14 64 64

A.II.5. Dospělá zvířata a jejich skupiny (025) 15 0 0

A.II.6. Základní stádo a tažná zvířata (026) 16 0 0

A.II.7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 17 10 10

A.II.8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 18 0 0

A.II.9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 19 0 0

A.II.10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 20 0 0

A.III. Dlouhodobý finanční majetek ( ř. 22 až 27 ) 21 6 021 8 017

A.III.1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba (061) 22 0 0

A.III.2. Podíly – podstatný vliv (062) 23 0 0

A.III.3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 24 6 021 8 017

A.III.4. Zápůjčky organizačním složkám (066) 25 0 0

A.III.5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 26 0 0

A.III.6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek  (069) 27 0 0

A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem ( ř. 29 až 39 ) 28 436 436



17

A.IV.1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29 0 0

A.IV.2. Oprávky k softwaru (073) 30 0 0

A.IV.3. Oprávky k ocenitelným právům (074) 31 0 0

A.IV.4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32 0 0

A.IV.5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33 0 0

A.IV.6. Oprávky k stavbám (081) 34 362 362

A.IV.7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných movitých věcí

(082) 35 64 64

A.IV.8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36 0 0

A.IV.9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37 0 0

A.IV.10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38 10 10

A.IV.11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39 0 0

B. Krátkodobý majetek celkem ( ř. 41 + 51 + 71 + 80 ) 40 42 005 40 137

B.I. Zásoby celkem ( ř. 42 až 50 ) 41 0 0

B.I.1. Materiál na skladě (112) 42 0 0

B.I.2. Materiál na cestě (119) 43 0 0

B.I.3. Nedokončená výroba (121) 44 0 0

B.I.4. Polotovary vlastní výroby (122) 45 0 0

B.I.5. Výrobky (123) 46 0 0

B.I.6. Mladá zvířata a jejich skupiny (124) 47 0 0

B.I.7. Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 0 0

B.I.8. Zboží na cestě (139) 49 0 0

B.I.9. Poskytnuté zálohy na zásoby ( 314) 50 0 0

B.II. Pohledávky celkem ( ř. 52 až 70 ) 51 39 312

B.II.1. Odběratelé (311) 52 0 50

B.II.2. Směnky k inkasu (312) 53 0 0

B.II.3. Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54 0 0

B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy (314-ř.50) 55 39 32

B.II.5. Ostatní pohledávky (315) 56 0 0

B.II.6. Pohledávky za zaměstnanci (335) 57 0 0

B.II.7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění

(336) 58 0 0

B.II.8. Daň z příjmů (341) 59 0 0

B.II.9. Ostatní přímé daně (342) 60 0 0



18

B.II.10. Daň z přidané hodnoty (343) 61 0 0

B.II.11. Ostatní daně a poplatky (345) 62 0 0

B.II.12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63 0 0

B.II.13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních 
samostatných celků

(348) 64 0 0

B.II.14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 65 0 0

B.II.15. Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66 0 0

B.II.16. Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67 0 0

B.II.17. Jiné pohledávky (378) 68 0 199

B.II.18. Dohadné účty aktivní (388) 69 0 31

B.II.19. Opravná položka k pohledávkám (391) 70 0 0

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem ( ř. 72 až 79 ) 71 41 957 39 816

B.III.1. Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 7 27

B.III.2. Ceniny (213) 73 9 11

B.III.3. Peněžní prostředky na účtech (221) 74 41 941 39 778

B.III.4. Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75 0 0

B.III.5. Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76 0 0

B.III.6. Ostatní cenné papíry (256) 77 0 0

B.III.7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek (259) 78 0 0

B.III.8. Peníze na cestě (+/-261) 79 0 0

B.IV. Jiná aktiva celkem ( ř. 81 + 82 ) 80 9 9

B.IV.1. Náklady příštích období (381) 81 0 0

B.IV.2. Příjmy příštích období (385) 82 9 9

AKTIVA CELKEM ( Ř. 1 + 40 ) 83 50 531 50 659



19

P A S I V A ČÍSLO 
ŘÁDKU

STAV 
K PRVNÍMU 
DNI ÚČETNÍHO 
OBDOBÍ

STAV 
K POSLEDNÍMU 
DNI ÚČETNÍHO 
OBDOBÍ

A. Vlastní zdroje celkem ( ř. 85 + 89 ) 84 50 392 50 516

A.I. Jmění celkem ( ř. 86 až 88 ) 85 50 272 50 067

A.I.1. Vlastní jmění (901) 86 45 942 45 526

A.I.2. Fondy (911) 87 4 330 4 541

A.I.3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků (921) 88 0 0

A.II. Výsledek hospodaření celkem ( ř. 90 až 92 ) 89 120 449

A.II.1. Účet výsledku hospodáření (+/-963) 90 X 449

A.II.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (+/-931) 91 120 X

A.II.3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let (+/-932) 92 0 0

B. Cizí zdroje celkem ( ř. 94 + 96 + 104 + 128 ) 93 139 143

B.I. Rezervy celkem ( ř. 95 ) 94 0 0

B.I.1. Rezervy (941) 95 0 0

B.II. Dlouhodobé závazky celkem ( Y. 97 a~ 103 ) 96 0 0

B.II.1. Dlouhodobé úvěry (953) 97 0 0

B.II.2. Vydané dluhopisy (953) 98 0 0

B.II.3. Závazky z pronájmu (954) 99 0 0

B.II.4. Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 100 0 0

B.II.5. Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 101 0 0

B.II.6. Dohadné účty pasivní (389) 102 0 0

B.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky (959) 103 0 0

B.III. Krátkodobé závazky celkem (ř. 105 až 127) 104 137 141

B.III.1. Dodavatelé (321) 105 0 8

B.III.2. Směnky k úhradě (322) 106 0 0

B.III.3. Přijaté zálohy (324) 107 9 9

B.III.4. Ostatní závazky (325) 108 52 60

B.III.5. Zaměstnanci (331) 109 21 17

B.III.6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 110 0 0

B.III.7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění

(336) 111 12 10

B.III.8. Daň z příjmů (341) 112 0 0

B.III.9. Ostatní přímé daně (342) 113 3 2



20

B.III.10. Daň z přidané hodnoty (343) 114 0 0

B.III.11. Ostatní daně a poplatky (345) 115 0 0

B.III.12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu (346) 116 0 0

B.III.13. Závazky ze vztahu k rozp. orgánů uzem. sam. celků (348) 117 0 0

B.III.14. Závazky z upsaných nespl. cenných papírů a podílů (367) 118 0 0

B.III.15. Závazky ke společníkům sdružených ve společnosti (368) 119 0 0

B.III.16. Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 120 0 0

B.III.17. Jiné závazky (379) 121 0 0

B.III.18. Krátkodobé bankovní úvěry (231) 122 0 0

B.III.19. Eskontní úvěry (232) 123 0 0

B.III.20. Vydané kratkodobé dluhopisy (241) 124 0 0

B.III.21. Vlastní dluhopisy (255) 125 0 0

B.III.22. Dohadné účty pasivní (389) 126 40 35

B.III.23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (379) 127 0 0

B.IV. Jiná pasiva celkem (ř. 129 + 130) 128 2 2

B.IV.1. Výdaje příštích období (383) 129 2 2

B.IV.2. Výnosy příštích období (384) 130 0 0

PASIVA CELKEM (Ř. 84 + 93) 131 50 531 50 659

Výkaz zisku a ztráty (v tisících) k 31. 12. 2019

N Á K L A D Y ČÍSLO 
ŘÁDKU

ČINNOST 
HLAVNÍ

ČINNOST 
HOSPODÁŘSKÁ CELKEM

A. Náklady  (ř. 39) 1 782 0 782

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby celkem (ř. 3 až 8) 2 383 0 383

A.I.1 Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek (501-3) 3 128 0 128

A.I.2 Prodané zboží (504) 4 0 0 0

A.I.3 Opravy a udržování (511) 5 1 0 1

A.I.4 Náklady na cestovné (512) 6 0 0 0

A.I.5 Náklady na reprezentaci (513) 7 26 0 26

A.I.6 Ostatní služby (518) 8 228 0 228

A.II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace materiálu, zboží, 
vnitrorganizačních služeb a dlouhodobého majetku (ř. 10 až 12)

9 0 0 0



21

A.II.7 Změna stavu zásob vlastní činnosti (56x) 10 0 0 0

A.II.8 Aktivace materiálu, zboží a vnitrorganizačních služeb (57x) 11 0 0 0

A.II.9 Aktivace dlouhodobého majetku (57x) 12 0 0 0

A.III. Osobní náklady celkem  (ř. 14 až 18) 13 372 0 372

A.III.10 Mzdové náklady (521) 14 270 0 270

A.III.11 Zákonné sociální pojištění (524) 15 88 0 88

A.III.12 Ostatní sociální pojištění (525) 16 0 0 0

A.III.13 Zákonné sociální náklady (527) 17 8 0 8

A.III.14 Ostatní sociální náklady (528) 18 6 0 6

A.IV. Daně a poplatky celkem  (ř. 20) 19 3 0 3

A.IV.15 Daně a poplatky (53x) 20 3 0 3

A.V. Ostatní náklady celkem  (ř. 22 až 28) 21 18 0 18

A.V.16 Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní pokuty a penále (541) 22 0 0 0

A.V.17 Odpis nedobytné pohledávky (543) 23 0 0 0

A.V.18 Nákladové úroky (544) 24 0 0 0

A.V.19 Kursové ztráty (545) 25 0 0 0

A.V.20 Dary (546) 26 0 0 0

A.V.21 Manka a škody (548) 27 0 0 0

A.V.22 Jiné ostatní náklady (549) 28 18 0 18

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem (ř. 30 až 34) 29 1 0 1

A.VI.23 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (551) 30 0 0 0

A.VI.24 Prodaný dlouhodobý majetek (552) 31 0 0 0

A.VI.25 Prodané cenné papíry a podíly (553) 32 1 0 1

A.VI.26 Prodaný materiál (554) 33 0 0 0

A.VI.27 Tvorba rezerv a opravných položek (556-9) 34 0 0 0

A.VII. Poskytnuté příspěvky celkem (ř. 36) 35 5 0 5

A.VII.28 Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními 
složkami (58x) 36 5 0 5

A.VIII. Daň z příjmů celkem (ř. 48) 37 0 0 0

A.VIII.29 Daň z příjmů (59x) 38 0 0 0

NÁKLADY CELKEM 39 782 0 782



22

V Ý N O S Y ČÍSLO 
ŘÁDKU

 ČINNOST 
HLAVNÍ

ČINNOST 
HOSPODÁŘSKÁ CELKEM

B. Výnosy (ř. 67) 40 1 148 83 1 231

B.I. Provozní dotace (ř. 42) 41 0 0 0

B.I.1 Provozní dotace (691) 42 0 0 0

B.II. Přijaté příspěvky celkem  (ř. 44 až 46) 43 151 0 151

B.II.2 Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami (681) 44 0 0 0

B.II.3 Přijaté příspěvky (dary) (682) 45 151 0 151

B.II.4 Přijaté členské příspěvky (684) 46 0 0 0

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem (ř. 48 až 50) 47 175 83 258

B.III.1 Tržby za vlastní výrobky (601) 48 0 0 0

B.III.2 Tržby z prodeje služeb (602) 49 175 83 258

B.III.3 Tržby za prodané zboží (604) 50 0 0 0

B.IV. Ostatní výnosy celkem (ř. 52 až 57) 51 399 0 399

B.IV.5 Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní pokuty a penále (641-2) 52 0 0 0

B.IV.6 Platby za odepsané pohledávky (643) 53 0 0 0

B.IV.7 Výnosové úroky (644) 54 36 0 36

B.IV.8 Kursovné zisky (645) 55 0 0 0

B.IV.9 Zúčtování fondů (648) 56 363 0 363

B.IV.10 Jiné ostatní výnosy (649) 57 0 0 0

B.V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem (ř. 59 až 
63) 58 423 0 423

B.V.11 Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (652) 59 0 0 0

B.V.12 Tržby z prodeje cenných papírů a podílů (653) 60 0 0 0

B.V.13 Tržby z prodeje materiálu (654) 61 0 0 0

B.V.14 Výnosy z krátkodobého finančního majetku (655) 62 0 0 0

B.V.15 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku (657) 63 423 0 423

VÝNOSY CELKEM 64 1 148 83 1 231

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM (ř. 39 - 64 + 38) 65 366 83 449

A.VIII.29 Daň z příjmů (591) 66 0 0 0

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ (Ř. 65 - 66) 67 366 83 449

Kompletní účetní závěrka je součástí výroční zprávy, která je zveřejněna ve sbírce listin a na webových stránkách Nadace ADRA



23

To, že rok 2019 skončil stejně jako tato výroční zpráva, je 
pouze jakýmsi administrativním předělem. Ve své činnosti 
pokračujeme a věříme, že i v dalším roce tak přineseme 
lidem důvod k úsměvu, úlevu a vědomí, že na své vážné 
zdravotní problémy či náročné překážky v životě nejsou 
sami. Že stále existují lidé, které jejich trápení nenechává 
lhostejné, a že jim pomáhají bez fanfár a očekávání „co 
za to“. Naplňuje nás radostí, že jsme měli to štěstí u tohoto 
v dnešní době zázraku lidské sounáležitosti a solidarity 
znovu být. A doufáme, že jsme k tomu přispěli svým dílem 
i my v nadaci.

Skutečnost, že se na nás již 27 let obracejí lidé v nouzi 
a trvale ti, kteří jsou připraveni jim pomáhat, nás nejen 
zavazuje a těší, ale dává další motivaci i sílu v činnosti 
pokračovat. To by ale nebylo možné bez pochopení 
a podpory, kterou nám trvale poskytuje náš zřizovatel 
Církev adventistů sedmého dne, a rovněž bez pozitivních 
vztahů mezi námi – v nadačním týmu.

Rádi bychom na tomto místě poděkovali též za nezištnou 
a profesionální práci jak deseti členům správní a dozorčí 
rady nadace, tak dvaceti členům poradních komisí 
a výboru Ceny Michala Velíška, kteří pracují již řadu let 
bez nároku na odměnu a kteří jsou nám cennými rádci. 
V neposlední řadě děkujeme dobrovolníkům ze sborů 
CASD a kolegům z ADRA, o. p. s., za jejich kolegialitu, 
pochopení a pomoc. 

Vážení a milí naši dárci, sponzoři, příznivci a přátelé. Moc 
bychom si přáli, abychom se s Vámi při pomoci potřebným 
setkávali i nadále. Chtěli bychom, abyste věděli, že bez 
Vašeho porozumění, otevřeného srdce a štědré dlani 
bychom nedokázali probouzet v lidech, kteří se na nás 
obrátili s prosbou o pomoc, znovu naději a víru, že může 
být i lépe. Děkujeme Vám všem.

Váš nadační tým.

NA SHLEDANOU 
ANEB SLOVO NA ZÁVĚR 

NAŠI DÁRCI 

NAD 100 000 KČ

Čoupek Stanislav

Trpišovský Jindřich 

Lékárna Quercus, s. r. o.

Lukeš Miloslav

Malá Drahomíra

Marek Pavel

Maxan Igor

Navrátilová Marie

Passer Radim

Pingveno, s. r. o.

Poláček Radim

Poláková Hana

Sedláček Pavel

Silesia -Tech, s. r. o.

Sniegon Pavel

TESS promotion, s. r. o.

Vrzáňová Andrea

WB Lacke CZ, s. r. o.

OD 50 000 DO 99 999 KČ

Fořt František

KORUproduction, s. r. o.

Křesťanská SŠ, ZŠ a MŠ Elijáš

OD 10 000 DO 49 999 KČ

Adámek Vladimír

Alex Kadlec

Balance Club Brumlovka, a. s.

Družstvo Cementářů

Durák Ladislav

EkoWATT CZ, s. r. o.

Eurona, s. r. o.

Eva Rafajová

Hochová Karolina

Huříková Lucie

Jakubcová Jana

Kahlerová Barbora

Kosina Pavel

Koukal Vojtěch

Kratochvil Karel



24

OD 5 000 DO 9 999 KČ

Bratovanov Angel

Brázdil Alois

CASD sbor Litoměřice

Daněk Martin

EDOsolutions, s. r. o.

Gascontrol Plast, a. s.

Hála Vojtěch

Hološová Ivana

Kratochvílová Nikola

Maranatha, z. s.

Martin Josef

Matějovská Hana

Michal Kapavik

Moravec Pavel  

Múdrý Pavel

Pálová Dagmar

Pardubický Tomáš

Patka Jan

Pražák Zbyněk 

Pribišová Eva 

Převrátilová Silvie

Pučelíková Marie

Sehnálek Jiří

Semanská Lubica

Škoda Daniel

Urbančíková Alice

OD 2000 DO 4 999 KČ

Andrisová Ivana

Aurora Pontigo Arestizabal

Bláhová Martina

Burian Jan

CASD sbor  Sokolov

Čampulková Hana

Dodrvová Eva

Dolečková Jana

Dostál David

Dvořáková Miroslava

Englmaierová Vendula

Fišerová Martina

Forman Miloš

Formanková Renata 

Hlaváčová Jana

Holeinová Zuzana

Horká Kristýna

Hrušková Blanka

Jelínek Pavel

Kačmaříková Ľuboslava

Karbanová Hana

Khyrová Ivana

Kočka Ladislav

Kombercová Tereza

Komorous Daniel

Konopásková Markéta

Lamač Karel

Lisová Daniela

Lukešová Jana

Mihola Radek

Myšák Martin

Nevrlý Ondřej

Nosková Simona

Nováková Klara

Pacovský Jan

Petelík Stanislav

Riegel Daniel

Sobala Václav 

Stočes Tomáš

Toman Martin

Tvrdý Zdeněk

Vavříková Markéta

Wrzecionková Marcela

DO 1 999 KČ

Amanze Renata

Andrýsková Petra

Aulík Faragová Dana

Aulík Pavel

Bačik Maroš

Balík Štěpán

Balounová Eva

Bar Pavel

Barančeková Miroslav

Barriga Saul

Bartáková Jana

Bartková Alena

Bartoněk Jaroslav 

Bečvaříková Tereza

Bedleková Yulia

Benčíková Klára 

Benešová Petra

Berger Jindřich 

Bernard Ivan

Bezemková Michaela

Binka Michal

Binová Katerina 

Bittman Richard

Bohdan Kateřina

Bolek Michal

Bolková Jana

Brázdová Markéta

Bromová Kateřina

Brůčková Markéta

Brunner Julia Margarethe

Buchta Martin

Burdová Gabriela

Caletková Darja

Cambor Andrej

Cibulka Jaroslav

Czervoniaková Lucie

Čapková Ivana

Čerešňová Daniela

Černý Zdeněk

Číha Václav

Demeterová Vlasta

Doležalová Jana

Dorňák Tomáš

Dorňáková Ester

Dostálová Radka

Drábková Lenka

Draška Bronislav

Drešerová Dita

Drozenová Jekatěrina

Dunčová Michaela

Dvořák Miloš

Dvořáková Anna

Eckertová Kateřina 

Erdelyi Timea

Fabičovic Jana

Faraga Václav

Faragová Eliška

Farková Iva



25

Fenclová Jana

Fikejsová Iva

Filkuková Anna

Fízeľ Tomáš

Francke Petra

Freundová Vendula

Friedrichová Hana

Gabrielová Eva

Gilichová Iveta

Götzingerová Marcela

Haluzová Soňa

Hanačíková Jana 

Hanzák Marek

Hanzlíková Vladimíra

Hanzlová Margareta

Havíček Petr

Havíř František

Havlan Martin

Havlíček Radim

Havránková Michaela

Heinová Lenka

Hejdová Veronika

Hejná Adéla

Hejtíková Gabriela

Helusová Miroslava

Hercík Zdenek

Heřman Jiří

Himmel Karel

Hinnerová Květa

Hlaváč Radek

Hlavínová Tereza

Hlinák Dušan 

Hlůže Jaroslav

Hodinářová Eva

Hohaus Michal

Hochsteigerová Žaneta

Holásková Jana

Homolková Eva

Homolová Barbora

Horáková Lenka

Horálková Hana

Hornof Zdenek

Hovorková Jana

Hovůrka Jan

Hradil Jakub

Hrebíková Kateřina

Hrimutová Ester

Hrozková Petra

Hrubá Markéta

Hrušková Zuzana

Hudečková Andrea

Hyclová Jarmila

Charvátová Hana

Chmelíková Michaela

Chrpová Renáta

Chudoba Jan 

Janďourková  Dana 

Jankovský Jakub

Janošková Monika

Jánská Barbora

Jarkovský Jiří

Jarotek Aleš 

Jedličková Martina

Jejkal Jiří

Jelínek Jiří

Jendrišák Marek

Jirchářová Jana

Jirovský Bohumir

Jogheeová Magda 

Jonášová Lenka

Jordánová Lucie

Jungmann Radek

Juppová Zuzana

Juránek Ivan

Kábrt Daniel

Kábrtová Hana

Kakešová Alena

Kamasová Martina

Kaplan Jiří

Kašperková Iva 

Katuchová Simona

Kavřík Pavel

Kevric Roman

Kirschner Michal 

Klabal Aleš

Klimešová Lea

Klivanová Helena

Knobloch Jan

Koberstein Pavel

Kocián Josef

Kociánová Elena

Kocinová Terezie

Kocourková Kateřina

Kocová Miroslava

Kokešová Klára

Kolariková Blanka

Kolář Martin

Kolář Petr

Konečná Martina

Kopalová Lenka

Kopecký Vít

Kostková Olga

Kostrounová Eva

Kotábová Michaela

Kotek Michal

Kotyzová Soňa

Krausová Martina

Kraváčková Lucie

Kresánková Hana

Krcho František

Kroes Janet Marijke

Kříhová Kristýna

Křižáková Jitka

Kubešová Lucie 

Kubiczková Blanka

Kubíček Jiří

Kuboušková Dominika

Kučera Vratislav

Kučera Zbyněk

Kučerová Iva

Kufnerová Sára

Kukla Ondrej

Kule Aleš

Kulhavá Anna

Kunesch Jan

Kupec Pavel

Ledabyl Jan

Ledvinka Jiří

Lehmannová Lenka

Lichá Terézia

Lipšanová Veronika

Listopadová Eva



26

Lišková Alice

Lucáková Jana

Ludvíková  Yvona

Lukášová Petra

Lysak Iana

Macounová Drahomíra

Mach Daniel

Machalová Simona

Machová Anita

Machová Lenka

Malík Martin

Malík Radomír

Manaková Anastassiya

Mareš Pavel

Marková Lucie

Maryšková Libuše

Mauerová Renata

Mertová Michaela

Mestická Kristína

Michaličková Markéta

Mináriková Nikola

Minařík Ladislav

Mistová Jana

Miškanič Vladimir

Mitrengová Nikol

Mňaček Josef

Mojžíšová Katarína

Molis Roman

Momirovová Iva

Mrázková Eliška

Mrázová Hrojedová  Al

Muroňová Sandra

Navrátil Čeněk

Navrátil Miroslav

Navrátilová Gabriela

Navratilová Hana

Nežerný Jan

Novák Václav

Nováková Kristýna

Nováková Zuzana

Odler David

Omelková Vladimira

Ondrušková Magdaléna

Otisková Niky

Ouhrabková Hana

Ouředníčková Iveta

Padevětová Eva

Pašková Alica

Paulík Juraj

Pech Roman

Pelnar Petr

Pešková Tereza

Petrák Václav 

Petrušková Ilona

Pinosová Jitka 

Pivodová Iva

Plesková Miroslava

Plicka Tomáš

Pluskal Radim

Podlešák Karel

Podloucká Michaela

Pochvalit Michal

Pokorná Petra

Popílková Zdenka

Pouč Anna 

Prachař Miroslav

Primus Lukáš

Procházková Alexandra

Prokešová Ivana 

Prokop Josef

Prokopová Monika

Prskavcová Lucie

Průcha Michal 

Půčková Alice

Putnová Barbora

Pyszko Michael

Ráclavský Pavel

Rajlichová Eva

Reichl Tomáš

Reinberger Štěpán

Rezek Petr

Röderová Silvie

Rolný Adam

Rousová Kateřina

Rozbroj Aleš 

Rozehnalová Ines

Rožnovský Stanislav

Rudigerová Alena

Rundusová Romana

Růžičková Martina

Ředina Jiří

Řehák Ivo

Sabo Petr

Sáňková Jiřina

Sedláčková Leona

Semelová Alena

Schatralová Andrea

Schmiedkunz Daniel

Schneiderová Kateřina

Schulz Martin

Simonová Barbora

Skalická Lenka

Skalský Milan

Skramlíková Jana

Slaharová Hana 

Slížová Nikola

Smetanová Zuzana

Smolárik Pavol

Snítilá Petra

Snizková Alena

Solarczyk Jerzy 

Sotonová Jitka

Součková Yveta 

Soukeníková Jana

Soukup Roman

Staňková Miluše

Stiborová Lucie

Stinková Veronika

Stöber Josef

Stoklásková Lada

Strakošová Lucie

Stromy, s.r.o.

Strouhalová Marie

Svatoňová Marcela

Svěrák Jiří Sven

Svitáková Radka

Svobodová Jana

Svobodová Miloslava

Sýkorová Karolína

Syručková Lenka

Sýsovi Jan a Marie

Szturzová Kateřina



27

Šaffková Eva

Šenková Kristýna

Ševčíková Věra

Šiková Kristýna

Šimek Bořivoj

Šimek Karel

Široká Gabriela

Škopková Renáta

Šloser Marek

Špačková Klára

Štastná Marta

Šteflová Evženie

Štětková Kateřina

Štíhlová Hana

Štípalová Hana

Šubová  Dana 

Švandelíková Nela

Tanasescu Catalina

Tanczošová Michaela 

Tesař Ivo

Tobiášková Michaela

Tomeček Pavel

Trnka Jaroslav

Trtíková Blanka

Tulaková Tereza

Tunkr David

Tužinská Miroslava

Tydláčková Blanka

Tymonová Michaela

Týřlová Jana

Ulrichová Zuzana

Unger Viktor

Vacková Katerina

Václavíková Petra

Václavíkovi

Vaculíková Hana

Vachata Jaroslav

Valášek Jiří

Valentová Radka

Valová Alenka

Valsa David 

Vaňátková Eva

Vančurová Lucie

Vaněčková Gabriela

Vaskebová Martina

Vašáková Nela

Vašina Martin

Vašková Daniela

Vávra Tomáš

Veislíková Kristýna

Velíšková Iva

Vernerová Irena

Veselá Lenka

Veselý Petr

Vítková Renata 

Vodrážková Lucie

Vohralik Stanislav

Vrána Jan

VránováIvana

Vyletělová Ivana

Vyskočilová Diana

Vyskočilová Simona

Záborcová Kateřina

Záhorová Veronika

Zajacová Klára 

Zajdaková Kateřina 

Zákutná Romana

Zámečník Bohuslav 

Zapletal Pavel

Zazvonilová Hana

Zdržálek Dominik

Zeller Jan

Zemanova Katerina

Zemanová Tereza

Ziková Markéta

Zila Martin 

Zouharová Dobroslava

Zourková Jindřiška

Zwakova Petra

Žáková Sabina

Žalud Miloslav

Ženčuchová Tereza

Životková Mili

Žižlavská Kateřina

Jména dárců bez titulů, seřazená abecedně, byla převzata 
z elektronické komunikace. Za případné nepřesnosti se proto 
omlouváme. Z toho důvodu zde neuvádíme anonymní dárce.



28

ZPRÁVA 
NEZÁVISLÉHO 
AUDITORA 

  

Z P R Á V A   N E Z Á V I S L É H O   A U D I T O R A
 

o ověření účetní závěrky sestavené k 31.12.2019

v organizaci

Nadace ADRA - adventistická nadace pro pomoc a rozvoj

Praha, 31. března 2020

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, oprávnění KAČR č. 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

ÚVODNÍ ÚDAJE

Subjekt, u něhož bylo provedeno ověření

Organizace: Nadace ADRA - adventistická nadace pro pomoc a rozvoj
Adresa: Markova 600/6, Jinonice, 158 00 Praha 5
IČ: 452 51 118
Předmět činnosti: 

 zvýšení úrovně života a zdraví lidí, kteří se ocitli v  tíživé životní situaci a potřebují pomoc
 osvětová činnost, výchova a vzdělávání k sociálnímu cítění a ke zvyšování úrovně občanské

zodpovědnosti a vzájemného soužití
 rozvoj dobrovolnictví
 podpora pomoci lidem při řešení krizových situací v důsledku živelních katastrof, rasových,

náboženských nebo politických problémů bez ohledu na rasovou, etnickou, politickou nebo
náboženskou příslušnost, věk, pohlaví nebo jiné rozdíly

Příjemce zprávy

zakladatel organizace po projednání ve správní radě

Předmět ověřování

účetní závěrka sestavená k 31.12.2019 za účetní období 1.1.2019 – 31.12.2019

Termín provedení auditu

16.3.2020 – 31.3.2020

Ověření provedl a zprávu auditora zpracoval

22HLAV s.r.o. 
Všebořická 82/2, Ústí nad Labem
oprávnění KAČR č. 277
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms

odpovědný auditor: Ing. Jan Černý, oprávnění KAČR č. 2455

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, oprávnění KAČR č. 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 



29

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
určena zakladateli organizace Nadace ADRA - adventistická nadace pro pomoc a rozvoj

Zpráva o ověření účetní závěrky

Výrok auditora
Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky organizace Nadace ADRA - adventistická nadace pro
pomoc a rozvoj (dále také „Organizace“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se
skládá z rozvahy k 31.12.2019, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2019 a přílohy této účetní
závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace.
Údaje o Organizaci jsou uvedeny v bodě 1. přílohy této účetní závěrky.
Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv organizace
Nadace ADRA - adventistická nadace pro pomoc a rozvoj k 31.12.2019 a nákladů a výnosů a
výsledku jejího hospodaření za rok končící 31.12.2019 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, nařízením Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 537/2014 a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní
standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše
odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za
audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou
auditorů České republiky jsme na Organizaci nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti
vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili,
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve
výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá správní
rada Organizace.
Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich
povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámit se s ostatními informacemi a posoudit,
zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi
znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto
informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace
byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními
předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů
na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti
(materiality), tedy zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek
činěný na základě ostatních informací.
Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

 ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní
závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a

 ostatní informace byly vypracovány v souladu s  právními předpisy.

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, oprávnění KAČR č. 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Organizaci, k nimž jsme dospěli při
provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci
uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální)
věcné nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost správní rady a dozorčí rady Organizace za účetní závěrku
Správní rada Organizace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz
v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za
nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti
způsobené podvodem nebo chybou.
Při sestavování účetní závěrky je správní rada Organizace povinna posoudit, zda je Organizace
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající
se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky,
s výjimkou případů, kdy správní rada plánuje zrušení Organizace nebo ukončení její činnosti,
respektive kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.
Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Organizaci odpovídá dozorčí rada. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš
výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený
v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující
významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a
považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu
mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.
Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

 Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato
rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli
vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo
v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti
způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování,
úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol správní radou .

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit v takovém
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti,
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a
informace, které v této souvislosti Správní rada Organizace uvedla v příloze účetní závěrky.

 Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky
správní radou a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná
(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně
zpochybnit schopnost Organizace nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková
významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na
informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou
dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Organizace
nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy.

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, oprávnění KAČR č. 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 



30

Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Organizace ztratí schopnost
nepřetržitě trvat.

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému
zobrazení.

Naší povinností je informovat správní radu a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a
načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných
významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

22HLAV s.r.o.
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms
Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem                                                             Ing. Jan Černý
oprávnění KAČR č. 277                                                                                    oprávnění KAČR č. 2455

V Praze, dne 31. března 2020

Nedílnou součástí této zprávy jsou následující přílohy:
 Rozvaha k 31.12.2019
 Výkaz zisku a ztráty za období 1.1.2019 – 31.12.2019
 Příloha k účetní závěrce za období 1.1.2019 – 31.12.2019

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, oprávnění KAČR č. 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

Digitally signed by Ing. Jan Černý
DN: C=CZ, 
OID.2.5.4.97=NTRCZ-64052907, 
O=22HLAV s.r.o. [IČ 64052907], 
OU=6, CN=Ing. Jan Černý, 
SN=Černý, G=Jan, 
SERIALNUMBER=P645631
Reason: I am the author of this 
document
Location: your signing location 
here
Date: 2020-03-31 10:18:04
Foxit Reader Version: 9.7.1

Ing. 
Jan 
Černý

PODĚKOVÁNÍ 

Děkujeme za Vaši podporu, 
spolupráci, věrnost, důvěru 
a zájem.

Z A K L A D AT E L



31

GMHSGMHS

Ve čtverci s bílým textem

Ve  čtverci s průhledným textem

P A R T N E Ř I  C E N Y  M I C H A L A  V E L Í Š K A

S TÁT N Í  A  V E Ř E J N É  I N S T I T U C E



32

 Compassion

M E D I Á L N Í  P A R T N E R

P A R T N E Ř I

D Á R C I  A  P O D P O R O V AT E L É



 CompassionJustice
Love



NÁZEV:   Nadace ADRA

SÍDLO:   Markova 600/6, 158 00 Praha 5

 TELEFON:   732 355 962

 E-MAIL:   nadace@adra.cz

  WEB:   www.nadace-adra.cz

 ČÚ:   8800088/0300 (běžný účet)

   57333375/0300 (veřejná sbírka)

PODPORA DÁRCOVSKÝMI 
SMS NA ČÍSLO:  87777

JEDNORÁZOVÁ VE TVARU:  DMS ADRAPOMOC 30

 DMS ADRAPOMOC 60

 DMS ADRAPOMOC 90

TRVALÁ VE TVARU:   DMS TRV ADRAPOMOC 30

 DMS TRV ADRAPOMOC 60

 DMS TRV ADRAPOMOC 90

Více informací na www.darcovskasms.cz  
Službu zajišťuje Fórum dárců

VÝROČNÍ ZPRÁVA NADACE ADRA 2019

TEXTY:   Nadace ADRA

GRAFICKÝ NÁVRH  
A ÚPRAVA:  ARVEE DESIGN – Radek Veselý

FOTO:  Archiv nadace

TISK:   TLAMA design


